consultoria junto a Secretaria de Educação e Secretaria de Assistência Social dos programas 
sociais, dentre outras atividades. 

FUDAMENTO LEGAL: Art. 25, inciso II, combinado com o Art. 13, incisivo III, da Lei Federal 
nº. 8.666/93, e alterações posteriores. 
VALOR GLOBAL: R$ 84.000,00 (Oitenta e quatro mil reais). 

Resolve RATIFICAR E HOMOLOGAR o presente em favor do CONTRATADO: FERTEC – 
FERREIRA TÉCNICA CONTÁBIL, estabelecida na Rua Fluminense, nº 289, Mandacaru, 
45.207.060, Jequié-Bahia, inscrita no CNPJ sob o número 06.995.346/0001-53. 

Manoel Vitorino – BA, 02 de janeiro de 2014.

[...]

Patrimonial e Tributário, bem como na elaboração de normas, métodos e relatórios para a 
composição das Gfip compensatórios. 

FUDAMENTO LEGAL: Art. 25, inciso II, combinado com o Art. 13, incisivo III, da Lei Federal 
nº. 8.666/93, e alterações posteriores. 

VALOR GLOBAL: R$ 72.000,00 (Setenta e dois mil reais). 

Resolve RATIFICAR E HOMOLOGAR o presente em favor do CONTRATADO: METHA 
CONSULTORIA E ASSESSORIA MUNICIPAL LTDA - ME, pessoa jurídica de direito privado, 
CNPJ nº 06.348.838/0001-57, com sede à Rua Presidente Kennedy, 49, A, CEP 45.240-000,

[...]

estruturação e 
acompanhamento do Setor Pessoal, Patrimonial e Tributário, bem como na elaboração de normas, 
métodos e relatórios para a composição das Gfip compensatórios. 
ASSINATURA: 02/01/2014.                     VIGÊNCIA: 31/12/2014. 
VALOR GLOBAL: R$ 72.000,00 (Setenta e dois mil reais). 

ESTADO DA BAHIA 
PREFEITURA MUNICIPAL DE MANOEL VITORINO 
GABINETE DO PREFEITO 

TERMO DE RATIFICAÇÃO E HOMOLOGAÇÃO 

O Prefeito Municipal de Manoel Vitorino – Estado da Bahia, depois de analisado o parecer 
jurídico e, considerando a legalidade do procedimento, julgamento, habilitação e resultado

[...]

municipais visando o enquadramento da folha de pagamento aos índices legais exigidos pela lei 
de responsabilidade fiscal. 
FUDAMENTO LEGAL: Art. 25, inciso II, combinado com o Art. 13, incisivo III, da Lei Federal 
nº. 8.666/93, e alterações posteriores. 

VALOR GLOBAL: R$ 144.000,00 (Cento e quarenta e quatro mil reais). 

Resolve RATIFICAR E HOMOLOGAR o presente em favor do CONTRATADO: ACJUS 
CONQUISTA SOCIEDADE DE ADVOGADOS, estabelecido à Rua Joaquim Hortelio, n° 104, 
CEP: 45.020-320, Recreio, Vitória da Conquista/BA, CNPJ: 11.808.616/0001-00, neste ato

[...]

projetos, e acompanhamento de obras a serem realizadas neste município. 
Assinatura: 02/01/2014       Vigência: 31/12/2014. 
Firma Contratada: 
Empresa: Maria de Fátima Brito Pessoa Machado 
CPF: 044.234.848-70 
Endereço: Virgílio Tourinho s/n centro Jequi/BA 
Valor Total do Contrato: R$ 34.450,00 (trinta e quatro mil e quatrocentos e 
cinquenta reais). 

Rua Gabriel Dantas Novaes, 200 | Centro | Manoel Vitorino-Ba

www.pmmanoelvitorino.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

9CD0034D3DB6CA11C0CDBABAE713F19A

segunda-feira, 6 de janeiro de 2014  |  Ano IV - Edição nº 00193 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 010

[...]

especializada em serviços de Assessoria e Consultoria Técnica Jurídica para atender as 
necessidades da Prefeitura Municipal de Manoel Vitorino. 

FUDAMENTO LEGAL: Art. 25, inciso II, combinado com o Art. 13, incisivo III, da Lei Federal 
nº. 8.666/93, e alterações posteriores. 

VALOR GLOBAL: R$ 23.700,00 (Vinte e três mil e setecentos reais). 

Resolve RATIFICAR E HOMOLOGAR o presente em favor do CONTRATADO: JL FALCAO 
ADVOGADOS E ASSOCIADOS, pessoa jurídica de direito privado, CNPJ Nº 09.462.471/0001-
96, com sede à Rua Coronel Joao Borges, nº 1 , 2º Andar, centro CEP: 45.200-180, neste ato